
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Činnost strategického experta při zařazení akcí do programu 129 
360 „Podpora prevence před povodněmi IV“ 

 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
– otevřená výzva  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlo: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupen: Ing. Alena Binhacková, ředitelka Odboru Vodohospodářské politiky a 
protipovodňových opatření 

IČO: 00020478 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11616.html  

 
 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  
13. 11. 2018 žádost o vysvětlení zadávacích podmínek. Níže uvádíme její úplné znění a odpověď zadavatele. 
 
Otázka: 
Žádám o podrobnější specifikaci předmětu a rozsahu hodnocení v případě "posudku variant v projektech a 
systémů vodních děl." Připojená Metodika pro posuzování protipovodňových opatření navržených do III. etapy 
programu "Prevence před povodněmi" tento druh posudku podrobněji nespecifikuje. Děkuji. 
 
Odpověď zadavatele: 
Předmětem „posudku c) variant v projektech a systémů vodních děl“ je případné posouzení akcí, které jsou 
posuzovány k zařazení do programu 129 363 na podporu projektových dokumentací, tzn. dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí, PD pro vydání společného povolení, dokumentace pro vydání stavebního 
povolení nebo PD pro provádění staveb, příp. předprojektová příprava. Posudek c) nemusí být vždy zadán u 
každé předložené žádosti o poskytnutí podpory na projektovou dokumentaci  (na rozdíl od žádostí o poskytnutí 
podpory na stavební akce v podprogramech 129 364 a 129 365), ale zpravidla v průběhu zajišťování různého 
stupně projektové dokumentace významných nebo atypických akcí z důvodu posouzení např. ekonomické 
efektivity či kvality technického řešení nebo jeho variant daného opatření v nižším stupni přípravy (DUR) či 
samotných nákladů a opodstatněnosti zpracování dalšího stupně projektové dokumentace u investičních 
záměrů akcí a mj. hodnotí, zda v přípravě protipovodňového opatření pokračovat.  Struktura a rozsah  posudku 
odpovídá struktuře a rozsahu posudků a) a b) dle Metodiky pro posuzování protipovodňových opatření 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11616.html


 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

navržených do III. etapy programu „Prevence před povodněmi“. Vzhledem k fázi přípravy posudek c) 
neobsahuje/nemusí obsahovat případná vyjádření a komentáře k rozpočtu stavby.   
 
 
Nedochází ke změně zadávacích podmínek, lhůta pro podání nabídek tedy zůstává beze změny. 
 
 
V Praze dne 15. 11. 2018 
 
Ministerstvo zemědělství  
Mgr. Tomáš Koliba 
Odbor pro veřejné zakázky 


	Vysvětlení zadávací Dokumentace Č. 1

